www.e-t-a.de 2 - 53
Schutzschalter thermisch 1410-L2/-G...
2012/13 (060212)
2
Beschreibung
Typische Anwendungsgebiete
Bestellnummernschlüssel
Zulassungen

         Nennstrombereich
         0,63...10 A
1410 - L 2 1  0 - L2 F1 - S01 -  0,8 A    Bestellbeispiel
Verpackungseinheit:
je nach Ausführung 100, 250, 300, 400, 500 oder 1.000 Stück
Nähere Erläuterungen siehe Kapitel: Technische Informationen
Nennspannung AC 240 V; DC 28 V (DC 50 V auf Anfrage)
Nennstrombereich 1-2 0,63...10 A
Hilfsstromkreis 1-3 0,2 x IN max. 1 A,  AC 250 V
Lebensdauer
 AC 240 V:  0,63...2,25 A  500 Abschaltungen mit 2 x IN, induktiv
  2,5...10 A  500 Abschaltungen mit 2 x IN, ind.arm
 DC 50 V: 0,63...2,25 A   500 Abschaltungen mit 2 x IN, induktiv
 DC 28 V: 2,5...10 A  500 Abschaltungen mit 2 x IN, induktiv
Umgebungstemperatur -20...70 °C
Isolationskoordination
(IEC 60664) 2,5 kV/2
Spannungsfestigkeit
 Betätigungsbereich Prüfspannung AC 1 500 V
Isolationswiderstand > 100 MΩ (DC 500 V)
Schaltvermögen Icn  0,63...2 A 12 x IN
(o-o-o) 2,5...8 A  8 x IN AC, max. 50 A
  10 A 6 x IN
  3,15...10 A 10 x IN DC
Schaltvermögen UL 1077  0,63...10 A 2 000 A   bei AC 250 V
  0,63...8 A 200 A   bei DC 50 V
Schutzart (IEC 60529) Betätigungsbereich IP40
  Anschlussbereich IP00
Schwingungsfestigkeit 8 g (57-500 Hz), ± 0,61 mm (10-57 Hz),
  Prüfung nach IEC 60068-2-6, Test Fc,
  10 Frequenzzyklen/Achse
Stoßfestigkeit 20 g (11 ms),
  Prüfung nach IEC 60068-2-27, Test Ea
Korrosionsfestigkeit 48 Std. in 5 % Salznebel,
  Prüfung nach IEC 60068-2-11, Test Ka
Feuchtigkeitsprüfung 96 Std. 95 % rel. Feuchte,
  Prüfung nach IEC 60068-2-78, Test Cab
Masse ca. 5 g
Nennströme und typische Innenwiderstände
Vorzugstypen Vorzugsnennströme (A)
0,63 1 1,5 2 2,25 3,15 4 6,3 8 10
1410-G110-
L2F1-S01-
x x x x x x x x x x
0,63 1 1,25 1,5 2 3,15 4 4,5 6,3 8 10
1410-G111-
P2F1-S01-
x x x x x x x x x x x
0,63 1 1,25 1,5 2 3,15 4 4,5 6,3 8 10
1410-L210-
L2F1-S02-
x x x x x x x x x x x
Prüfstelle Nennspannung Nennstrombereich
VDE, SEV, AC 240 V
DC 50 V
DC 28 V
0,63...10 A
0,63...2 A
2,5...10 A
UL, CSA AC 250 V; DC 50 V 0,63...10 A
Nennstrom (A) Innenwider-
stand (Ω)
Nennstrom (A) Innenwider-
stand (Ω)
0,63 1,8 4 < 0,1
0,8 1,7 4,5 < 0,1
1 1,3 5 < 0,1
1,5 < 1 6,3 < 0,1
2 < 1 8 < 0,1
2,25 < 0,15 10 < 0,1
3,15 < 0,12